

### **Baggrund**

Med jobrotationsordningen kan offentlige og private virksomheder i dag ansætte en vikar med tilskud, når medarbejdere deltager i efteruddannelse.

Voksne med minimum to års erhvervs erfaring kan dog kun tage enkeltstående kurser som jobrotation. Voksne med erfaring har med de gældende regler ikke adgang til at påbegynde eller færdiggøre en erhvervsuddannelse gennem ordningen.

Tidligere var det muligt for virksomheder at få tilskud til, at voksne kunne tage en erhvervsuddannelse som jobrotation. Muligheden blev dog lukket ned i 2013, da det viste sig, at nogle virksomheder fik dobbelt tilskud fra både jobrotationsordningen og Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag (AUB).

### **Forslag**

Der afsættes en pulje på 20 mio. kr., hvorfra kommunerne kan give tilskud til, at medarbejdere, der er 25 år eller derover og har mindst to års relevant erhvervs erfaring (dvs. såkaldte euv1'ere), kan tage en erhvervsuddannelse som et jobrotationsforløb. Da medarbejderen har minimum to års relevant erhvervs erfaring, gennemføres erhvervsuddannelsen uden praktik (et euv1-forløb).

Formålet med at udvide mulighederne i jobrotationsordningen er, at flere voksne i beskæftigelse kan blive opkvalificeret til faglært niveau samtidig med, at ledige ansættes som vikarer og får erhvervs erfaring og netværk på arbejdsmarkedet. Fx vil en ufaglært i hjemmeplejen kunne opkvalificere sig til social- og sundhedshjælper, mens en ledig vikarierer for vedkommende i uddannelsesperioden.

Det skrives ind i forsøgsbekendtgørelsen, at en virksomhed ikke kan modtage jobrotationsydelse, hvis virksomheden samtidig modtager tilskud til medarbejderens løn fra Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag (AUB).

Kommunerne kan give tilskud til forløb, som påbegyndes i 2019 eller 2020. Kommunerne modtager tilsagn på baggrund af en interesselkendegivelse.

### **Konsekvenser**

Initiativet finansieres af tilbageløbet på puljen til uddannelsesløft i 2018.

Tilskuddet til jobrotation består i, at staten refunderer 60 pct. af kommunernes udgifter til jobrotationsydelsen på 189,51 kr. pr. time for både offentlige og private virksomheder.